РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

«Муниципальный округ Краснотурьинск»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №24»

ПРИКАЗ

18.11.2025                             №359-Д

О подготовке и проведении итогового сочинения в 11-х классах

МАОУ «СОШ № 24» в 2025 – 2026 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства Просвещения России и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от

04.04.2023 №233/552, Методических рекомендаций по организации и
проведению итогового сочинения (изложения) в 2025/2026 учебном году,

направленных письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки Российской Федерации от 24.10.2025 № 04-363,  в соответствии с
Положением о муниципальном органе «Управление образования городского

округа Краснотурьинск», утвержденного решением Думы городского округа

Краснотурьинск от 15.04.2021 № 359, Приказа муниципального органа

«Управление образования ГО Краснотурьинск» от 14.11.2025 №336-Д «О
подготовке и проведении итогового сочинения (изложения) в 11-х классах

общеобразовательных учреждений муниципального округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение для обучающихся 11-х классов 3 декабря
2025года.

2. Рулевой Т. В., зам. директора по УВР:

2.1.проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) о порядке, процедуре и методике оценивания итогового

сочинения (изложения);

2.2.провести итоговое сочинение согласно методических рекомендаций по

организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 2025-2026
учебном году;

2.3.ознакомить лиц, привлекаемых к проведению и проверке на плагиат

итогового сочинения с инструктивными материалами, определяющими порядок

их работы.

https://plus.1obraz.ru/#/document/99/542637893/XA00M7S2MM/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/542637893/XA00M7S2MM/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/542637893/XA00M1S2LR/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/542637893/XA00M1S2LR/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/542637893/XA00M1S2LR/

2.4.обеспечить хранение оригиналов форм и бланков итогового сочинения

(изложения) с внесенными в них результатами проверки по критериям

оценивания и оценки («зачет»/ «незачет»).

3.Буньковой Е. А., техническому специалисту организовать:
3.1.получение и тиражирование бланков сочинений 02.12.2025 года с

файлового сервера ГАОУ ДО СО «ИРО»;

3.2. копирование, сканирование бланков записей и перенос данных в бланки
регистрации в течение двух календарных дней с даты проведения итогового

сочинения.

4.Определить кабинеты для проведения итогового сочинения (Приложение1):

Аудитория №1 (кабинет 30)
Аудитория №2 (кабинет 31)

Аудитория №3 (кабинет 32)

5.Утвердить комиссию по подготовке и проведению итогового сочинения:

Зайдулина М.В., директор школы, председатель комиссии
Рулева Т. В., зам. директора по УВР, заместитель председателя комиссии

Бунькова Е. А., учитель информатики, технический специалист

Пилюк М. В., педагог-библиотекарь, организатор в аудитории №1
Стрельцова Н.П., преподаватель основ ОБЗР, организатор в аудитории №1

Закирзянова И. С., социальный педагог, организатор в аудитории №2

Колягина Г.Н., лаборант, организатор в аудитории №2

Шишкина В.С., педагог-психолог, организатор в аудитории №3
Вшивцева А.А., педагог-психолог, организатор в аудитории №3

Демьяненко Е. О., учитель изо, организатор вне аудитории

Рупасова В.С., учитель музыки, организатор вне аудитории
6.Назначить комиссию для проверки сочинений в составе трех человек:

Рыжакова Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ №23»

Герб Ирина Валентиновна, учитель русского языка и литературы
Крюкова Светлана Андреевна, учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ №23»

7.Дьячковой С. А., диспетчеру по расписанию, внести изменения в
расписание на 3 декабря 2025 года.

8.Контроль за исполнием приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №24»                         М.В. Зайдулина

С приказом ознакомлены:

Бунькова Е. А.   Пилюк М. В.

Герб И.В. Шишкина В.С.

Демьяненко Е. О. Рулева Т. В.
Дьячкова С. А. Рупасова В.С.

Закирзянова И. С. Рыжакова Е.В.

Колягина Г.Н. Стрельцова Н.П.
Крюкова С.А. Вшивцева А.А.